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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá návrhem přestavby mobilní dílny pro servis nákladních automobilů,

kalkulací nákladů a zisku při její realizaci. Práce byla vytvořena ve spolupráci se společností PONTI Kunčí

s.r.o. Práce je rozdělena do šesti částí. V první části je vymezen cíl, úkoly a obsah práce. V druhé části je
vymezena problematika práce a analýza. Třetí část je věnována relevantní teorii. Čtvrtá a pátá část obsahují

samotný návrh řešení s včetně kalkulace nákladů a doporučení pro implementaci. V poslední části jsou

shrnuty výsledky této bakalářské práce.

Klíčová slova: kalkulace nákladů, mobilní dílna, náklady na výrobu, přestavba automobilu

Abstract

This bachelor thesis is dealing with proposal of mobile workshop for servicing lorries and with costs

and profit calculation for its realisation. Thesis was made in cooperation with company PONTI Kunčí s.r.o..

It is divided into six parts. In first part there is a demarcation of goal, tasks and thesis content. In second part

there is demarcation of the problem and analysis. Third part is spend to relevant theory. Fourth and fifth part
contains the proposal itself, including the costs calculation and recommendation for implementation. In the

last part there is a summary of results of this thesis.

Key words: costs calculation, mobile workshop, production costs, car conversion
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1 Cíl, úkoly a obsah BP

Nákladní silniční doprava je v České republice velice rozšířeným a dostupným druhem dopravy. Přesto

na českém trhu není dostatek firem, zabývajících se servisem nákladních automobilů. To vede k vysokým
cenám služeb, které následně způsobují, že se dopravci v rámci uspoření těmto servisům vyhýbají, a

nákladní automobily popřípadě autobusy jsou často ve velice špatném technickém stavu. Někteří

autodopravci se v rámci úspor rozhodnou vytvořit svůj vlastní servis, což ale znamená veliké rozšíření
společnosti, zejména proto, že aby se takový servis uživil, nesmí být zaměřen pouze na auta firmy.

Proto dnes vznikají společnosti, které se zabývají opravami nákladních automobilů, ale využívají k

tomu mobilních dílen, se kterými objíždí sídla autodopravců a práce na jejich vozidlech provádí ve chvíli,
kdy jsou auta odstavená, například o víkendech, kdy nákladní vozy nemohou na silnice, nebo ve chvílích,

kdy řidiči mají povinnou bezpečnostní přestávku. Tím společnosti ušetří nejen za náklady na dopravu vozu

do servisu, ale také čas, který je pro řidiče a autodopravce velice důležitý.

Bakalářská práce je zaměřena na propočet nákladů pro výrobu mobilní dílny pro servis nákladních
automobilů a její uvedení na trh. Práce bude obsahovat dvě varianty řešení mobilní dílny, které budou poté

uvedeny na trh společností PONTI Kunčí s.r.o. Tato společnost je na trhu od roku 2007 a je jednou z

největších českých firem, zabývajících se vybavením autodílen.

Cílem bakalářské práce je navrhnutí technického řešení realizace mobilní dílny včetně výpočtu

nákladů na výrobu a její uvedení na trh společností PONTI Kunčí s.r.o. .

Tato práce se skládá ze šesti částí. Zavedením cíle, teoretické části, analýzy dané problematiky, návrhu

řešení, doporučení pro implementaci a shrnutím výsledků.

V teoretické části práce budou uvedeny technické a ekonomické metody průzkumu trhu, určování

cílových zákazníků, umístění produktu na trhu a určení celkových nákladů. Tyto metody budou dále použity

při řešení problému v praktické části. Budou zde vysvětleny základní pojmy, které se v práci budou
vyskytovat. V teoretické části budu z velké části čerpat z odborné literatury, která bude v závěru práce

uvedena na seznamu použité literatury.

Další části budou věnovány technickým návrhům realizace mobilní dílny, určení klíčových užitných
vlastností produktu, stanovení výhod nad konkurenčními výrobky a výpočtům ceny přestavby a ceny finální

služby. Dále zde bude charakteristika společnosti PONTI Kunčí s.r.o., její postavení na trhu a její příležitosti

či hrozby při uvádění finálního výrobku na trh. V těchto částech budu z velké části čerpat z ceníků a

dokumentů společnosti, které mám k dispozici a z vlastních znalostí a zkušeností v tomto oboru.

Závěr práce bude obsahovat shrnutí výsledků praktické části. Dále bude obsahovat mé doporučení pro

budoucí úspěch s tímto novým produktem na trhu.

Důvodem pro výběr tohoto tématu byl můj zájem o realizaci mobilní dílny. Tento nápad vznikl při
návštěvě veletrhu autoservisního vybavení, který jsem navštívil v Pekingu, Šanghaji, Frankfurtu a Boloni.

Na těchto veletrzích jsem měl možnost vidět různá řešení mobilních dílen a získal jsem důležité kontakty na

společnosti z Číny, Francie a Itálie, které se zabývají přestavbami mobilních dílen a s nimiž jsem stále v

kontaktu. V PONTI Kunčí mám dlouholetou praxi a jsem podrobně seznámen s chodem podniku.

Domnívám se, že má práce bude přínosem pro mne i pro budoucí rozvoj firmy PONTI Kunčí s.r.o.
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2 Vymezení problematiky a analýza

2.1 SWOT analýza společnosti

Pro lepší určení výhod společnosti nad konkurencí a pro zjištění alespoň teoretické úspěšnosti při

uvedení produktu na trh, provedeme analýzu vnitřního a vnějšího prostředí společnosti PONTI Kunčí s.r.o. .
Jako vnější prostředí budeme uvažovat území a trh celé ČR.

2.1.1 Silné stránky

Dlouholetá praxe v oboru

Společnost působí na českém trhu od roku 2007. Jednatelé a zaměstnanci společnosti ovšem pracují v
oboru od roku 1990.

Zkušenosti zaměstnanců

Všichni zaměstnanci mají dlouholeté zkušenosti v oboru. Dále mají firmou zprostředkována školení od
zahraničních obchodních partnerů a výrobců, která se konají každý rok. Jsou plně seznámeni s novými

technologiemi výroby a prodeje. Dodržují přísná pravidla při kontaktu se zákazníkem ( např. při provádění

servisu u zákazníka).

Dobré finanční výsledky

Společnost v současné době vykazuje dobré finanční výsledky, které jsou způsobeny zejména

rozšířením o internetový prodej, lepším zpřístupněním pozáručního servisu, ale hlavně výrazným snížením

nákladů, čímž se podařilo zvýšit zisk.

Kontakty na zahraniční obchodní partnery

PONTI Kunčí s.r.o. v současné době obchoduje s více než 10 zahraničními společnostmi, se kterými je

stále v kontaktu. Jedná se o sedm italských, jednu francouzskou, jednu španělskou a jednu čínskou
společnost z oboru výroby a servisu dílenského zařízení. Všechny společnosti jsou kdykoli ochotny do

jednoho až dvou pracovních týdnů dodat zboží, dle přání zákazníka.

Kvalitní produkty

Firma se zabývá prodejem pouze kvalitních produktů vyrobených hlavně v Evropské unii. Za léta

existence už jsou tyto výrobky vyzkoušené, a proto je možné na ně dát vysokou záruku. Zároveň na tyto

produkty poskytují záruční i pozáruční servis s tím, že veškeré náhradní díly jsou skladem.

Výhodná poloha společnosti

Se sídlem společnosti vzdáleným 5 km od města Chrudim, je jejich poloha prakticky ve středu

republiky. Navíc se dá říct, že je přesně na půl cesty mezi Brnem, Prahou a Ostravou.

Dvě moderní provozovny

Společnost PONTI Kunčí s.r.o. v současné době funguje ve dvou provozovnách, které jsou vzdáleny

necelé 4 km od sebe. Novější z těchto provozoven byla postavena v roce 2012 a je kompletně vybavena pro

potřeby firmy pouze moderními stroji. Starší provozovna, zároveň i hlavní sídlo firmy, byla postavena v roce

1999, ale v roce 2014 prošla rekonstrukcí. Obě sídla jsou plně vybavené a využité.
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2.1.2 Slabé stránky

Malá kapacita výroby

I přes dobrou technologickou vybavenost obou sídel je kapacita výroby nízká. Obě sídla jsou v

současné době využívané na více než 80% kapacity.

Malá zkušenost s výrobou

Společnost PONTI se spíše zaměřuje na nákup zboží od výrobců v zahraničí a následný prodej v České

Republice a následnou péči o zákazníka včetně záručního, pozáručního servisu a prodeje náhradních dílů. S

výrobou má zatím jen minimální zkušenosti.

Vysoká cena

Protože se firma PONTI zaměřuje na prodej pouze kvalitních a značkových produktů, je jejich cena


[…]


hadici. Materiál potřebný pro montáž je započítaný v částce nákladů za materiál pro celou přestavbu. Jedná

se o šrouby, podložky, matice, pryž pro podložení opěrných bodů, vzduchové hadice, navijáky a vzduchový
filtr.

Počet pracovníků: 2

Předpokládaný čas instalace: 3 hodiny
Tabulka 15: Montáž kompresoru
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4.3.2.4 Vyvažovačka

U vyvažovačky vzhledem k její váze a vzhledem k tomu, že při provozu neprodukuje žádné vibrace,
nehrozí žádné nebezpečí při špatném ukotvení. Proto stačí vyvažovačku pouze přikotvit do podlahy

automobilu ve čtyřech opěrných bodech, bez žádných bezpečnostních opatření. K montáži jsou zapotřebí

dva pracovníci, materiál potřebný pro montáž je započítaný v částce nákladů za materiál pro celou

přestavbu. Jedná se o šrouby, podložky, matice.

Počet pracovníků: 1

Předpokládaný čas instalace: 1 hodina
Tabulka 16: Montáž vyvažovačky

Instalace ostatních částí spočívá pouze v naložení těchto částí a jejich pojištění proti pohybu za jízdy.
Celkový dohadovaný čas je 1 hodina.

4.4 Kalkulace nákladů pro přestavbu

V této části práce pracuji s částkami, které mi byly dodány od vedení společnosti.

Hodinová sazba byla stanovena společností, jsou v ní započteny veškeré režijní náklady, náklady na

uvedení výrobku na trh a všechny další náklady spojené s přestavbou, s ohledem na výrobní kapacitu.

Přímé náklady za materiál zahrnují celkový materiál potřebný pro přestavbu.

Odhadovaná prodejní cena přestavby je 1.280.000,- Kč, požadovaný zisk minimálně 200.000,- Kč.

Hodinová sazba na jednoho pracovníka: 350 Kč/hod

Přímé náklady za materiál: 12 000,- Kč

Přímé náklady za dopravu jednotlivých součástí: 18 000,- Kč
Tabulka 17: Tabulka přímých nákladů

Další přímé náklady jsou nákupní ceny jednotlivých součástí:

Automobil: 570 000,- Kč

Zouvačka: 120 000,- Kč

Vyvažovačka: 98 000,- Kč

Kompresor: 56 000,- Kč

Elektrocentrála: 19 000,- Kč

Hydraulický hever: 49 000,- Kč

Celkem: 912 000,- Kč
Tabulka 18: Tabulka nákupních cen součástí
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Náklady na montáž jednotlivých částí přestavby.

Součást Práce Náklady

Zouvačka 2,5 hodiny, 2pracovníci 1 850,- Kč

Vyvažovačka 1 hodina, 1pracovník 350,- Kč

Kompresor 3 hodiny, 2 pracovníci 2 100,- Kč

Elektrocentrála 3 hodiny, 2 pracovníci 2 100,- Kč

Ostatní 1 hodina, 1pracovník 350,- Kč

Celkem 10,5 hodiny 6 750,- Kč
Tabulka 19: Náklady na montáž

Celkové náklady na přestavbu jsou součtem jednotlivých nákladů.

Celkový zisk:

,- Kč

Celkové náklady na přestavbu automobilu na mobilní dílnu jsou celkem 948 750,- Kč. Při uvažování

prodejní ceny 1 280 000,- Kč bude celkový zisk 331 250,- Kč, což splňuje naše požadavky.
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5 Doporučení pro implementaci

Při kalkulaci celkových nákladů a celkového zisku jsme zjistili, že celkový zisk při námi očekávané

prodejní ceně vychází dokonce o necelých 33% více než zisk, který jsme požadovali. Proto si myslím, že se i
přes vysokou investici tato přestavba vyplatí.

Pro úspěšnou realizaci tohoto návrhu je zapotřebí dodržovat postup výroby, pro který byla tato

kalkulace provedena a je nutné dodržovat přesný výrobní postup včetně všech součástí. Při každé změně
návrhu, je důležité tuto kalkulaci provést znovu, pro upravený návrh.

Důležité pro budoucí úspěch je hlavně udržení prodejní ceny, pro kterou byl tento celkový zisk

kalkulován. Při poklesu prodejní ceny je nutné vždy zkontrolovat, jestli se celkový zisk rovná zisku, který od
produktu požadujeme. V případě, kdy tomu tak nebude, je nutné snížit náklady na výrobu, popřípadě v

nejhorším případě stáhnout produkt z trhu.

Dále doporučuji nabízet zákazníkům přestavbu s tím, že automobil, který chtějí používat dodají sami.

V tomto případě by prodejní cena přestavby byla ponížena o nákupní cenu automobilu a společnosti by
odpadla povinnost záručního i pozáručního servisu automobilu.

Rozdíl mezi ziskem požadovaným a ziskem reálným by bylo vhodné využít jako investici do

propagace výrobku nebo do vývoje nových produktů.

6 Shrnutí výsledků

Cílem bakalářské práce byl návrh přestavby mobilní dílny na základě spolupráce se společností PONTI

Kunčí s.r.o. Dle požadavků společnosti jsem provedl návrh přestavby, který daným požadavkům odpovídá
a pro tento návrh na základě získaných podnikových statistik a údajů provedl kalkulaci nákladů pro výrobu.

Návrh přestavby byl proveden na základě požadavků a informací, které mi byly dodány společností.

Ceny jednotlivých částí přestavby byly zjištěny přímým kontaktováním výrobců součástí. Jako nejvhodnější

pro přestavbu byl pomocí vícekriteriálního rozhodování vybrán automobil Fiat Ducato.

Při kalkulaci a analýze výrobních nákladů jsem vycházel z dokumentů, které mi byly dodány

společností.

Cíl mé bakalářské práce jsem splnil, návrh je připravený k realizaci s větším ziskem, než bylo
požadováno.
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