I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh mobilní dílny pro servis nákladních automobilů
Jméno autora: Petr Němec
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav řízení a ekonomiky podniku
Oponent práce: Ing. Petr Žemlička
Pracoviště oponenta práce: Ústav řízení a ekonomiky podniku, Fakulta strojní, ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Cílem bakalářské práce je navržení technického řešení realizace mobilní dílny včetně výpočtu nákladů na výrobu a její uvedení na trh. Toto zadání považuji za středně náročné.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
V teoretické části práce jsou uvedeny technické a ekonomické metody průzkumu trhu, určování cílových zákazníků, umístění produktu na trhu a určení celkových nákladů. Další části jsou věnovány technickým návrhům realizace mobilní dílny, určení klíčových užitečných vlastností produktu, výpočtům ceny přestavby a ceny finální služby.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Autor zvolil správný postup řešení. Teoretická část práce je ovšem nesprávně obsahuje i návrhovou část (SWOT analýza).

Odborná úroveň C - dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Autor v práci využil znalostí získaných studiem.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Po formální a jazykové stránce je vcelku v pořádku.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Seznam použitých zdrojů odpovídá tématu bakalářské práce. Autor použil jak tištěné, tak elektronické zdroje.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce se zabývá smysluplným návrhem výroby mobilní dílny. Ale i když pominu fakt, že SWOT analýza konkrétního podniku je uvedena již v teoretické části, zdá se mi práce býti dosti nevyvážená – problematika nákladů je rozebrána takřka ze všech hledisek, výnosová strana je velmi strohá. V té souvislosti mi též chybí nějaký relevantní průzkum trhu, kvalifikovaný odhad prodejů, či nějaká pravidla cenotvorby. I přes tyto výhrady práci doporučuji k obhajobě.

Otázky:

- 1) Čím si vysvětlujete, že v ČR se zatím nikdo výrobou mobilních dílen nezabýval?
- 2) Opravdu jste si jist, že lze přesně vyvažovat kola na vyvažovačce, která není pevně ukotvena do země ale je upevněna k odpruženému rámu dodávkového automobilu?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 30.7.2015

Podpis: Ing. Petr Žemlička